
Page 1 sur 16 

 

BIJOUX, partie I 
 

MERCREDI 24 MAI 2023 
Vente à 14h 

 
(Lots 400 à 706) 

 

 

400  Pièce de 40 Francs en or, Napoléon Empereur tête laurée, 
1810W. 

550 /  600 €  
 

400.1
  

Pièce de 40 francs en or Napoléon Empereur, An 13A. 
580 /  620 €  

 

401  Pièce de 40 francs en or, Napoléon Empereur, tête laurée, 
1811 A. 

540 /  560 €  
 

402  Pièce de 40 francs en or, Napoléon Empereur, tête laurée, 
1811 A. 

540 /  560 €  
 

403  Pièce de 40 Francs en or, Napoléon Empereur, 1812 A. 
500 /  600 €  

 

403.1
  

Pièce de 40 francs en or Louis XVIII, Roi de France, 1818W. 
580 /  620 €  

 

404  Pièce de 20 francs en or, Napoléon Empereur, tête laurée, 
1809 K. 

280 /  320 €  
 

405  Pièce de 20 francs en or, Napoléon Empereur, tête laurée, 
1810 W. 

280 /  320 €  
 

406  Pièce de 20 francs en or, Napoléon Empereur, tête laurée, 
1810 A. 

280 /  320 €  
 

407  Pièce de 20 francs en or, Napoléon Empereur, tête laurée, 
1811 A. 

280 /  320 €  
 

408  Pièce de 20 francs en or, Napoléon Empereur, tête laurée, 
1811 A. 

280 /  320 €  
 

409  Pièce de 20 francs en or, Napoléon Empereur, tête laurée, 
1811 A. 

280 /  320 €  
 

410  Pièce de 20 francs en or, Napoléon Empereur, tête laurée, 
1811 A. 

280 /  320 €  
 

411  Pièce de 20 francs en or, Napoléon Empereur, tête laurée, 
1811 A. 

280 /  320 €  
 

412  Pièce en or Louis XVIII, Roi de France, 20 Francs, 1820A 
280 /  320 €  

 

413  Pièce de 20 francs en or, Génie 1851 A. 
 
 

250 /  300 €  
 

414  Pièce de 20 francs en or, Cérès, 1851 A. 
250 /  300 €  

 

415  Trois pièces de 20 francs en or, Cérés, 1851 A. 
780 /  820 €  

 

416  Pièce de 10 francs en or, Cérès, 1850 A. 
120 /  130 €  

 

416.1
  

Pièce de 10 francs en or Cérès, 1896 A. 
140 /  160 €  

 

416.2
  

Pièce de 10 francs en or Cérès, 1899 A. 
140 /  160 €  

 

417  Pièce de 10 Francs en or, Cérès. 
100 /  150 €  

 

418  Pièce de 10 francs en or, Cérès, 1851 A. 
130 /  150 €  

 

419  Pièce de 50 Francs en or Napoléon III Empereur, tête nue, 
1859A 

680 /  720 €  
 

419.1
  

Pièce de 50 francs en or Napoléon III tête nue, 1858 A. 
700 /  900 €  

 

420  Quatre pièces de 20 francs en or, Napoléon III, tête nue, 1852 
A, 1858 A, 1859 A, 1860 HB. 

1 000 / 1 200 €  
 

421  Ensemble de 15 pièces de 20 Francs en or Napoléon III tête 
nue. 

3 800 / 4 200 €  
 

422  Sept pièces de 20 francs or, Napoléon III tête nue. 1854 A 
(x4), 1852, 1855, 1858 

1 800 / 2 000 €  
 

423  Quatre pièces de 20 francs en or, Napoléon III, tête nue, 1855 
A, 1857 A, 1858 A, 1859 A. 

1 000 / 1 200 €  
 

424  Pièce de 20 Francs en or Napoléon III tête nue, 1860 A. 
250 /  300 €  

 

424.1
  

Pièce de 20 francs en or Napoléon III tête nue, 1854 A. 
280 /  320 €  

 

425  Six pièces de 20 francs en or, Napoléon II, tête nue, 1854 A, 
1855 A, 1857 A, 1859 A, 1859 HB, 1860 HB.  
 

1 500 / 1 800 €  
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426  Neuf pièces de 20 francs or, Napoléon III tête nue. 1859 A 
(x7) et 1860 A (x2). 

2 300 / 2 500 €  
 

427  Pièce de 10 francs en or, Napoléon III, tête nue, 1855 A. 
130 /  150 €  

 

427.1
  

Pièce de 10 francs en or Napoléon III tête laurée, 1866 A. 
140 /  160 €  

 

427.2
  

Pièce de 10 francs en or Napoléon III tête laurée, 1862 A 
140 /  160 €  

 

427.3
  

Pièce de 10 francs en or Napoléon III tête laurée, 1864 A. 
140 /  160 €  

 

427.4
  

Pièce de 10 francs en or Napoléon III tête laurée, 1868 A. 
140 /  160 €  

 

428  4 pièces de 10 Francs en or, Napoléon III tête nue. 
1 000 / 1 200 €  

 

429  Pièce de 10 francs en or, Napoléon III, tête nue, 1856 A. 
120 /  130 €  

 

430  Pièce de 10 Francs en or Napoléon III tête nue, 1856 A. 
120 /  150 €  

 

431  Pièce de 10 francs en or, Napoléon III, tête nue, 1858 A. 
130 /  150 €  

 

432  Sept pièces de 10 francs en or, Napoléon III, tête nue, 1859 A. 
900 / 1 000 €  

 

433  Pièce de 10 francs en or, Napoléon III, tête nue, 1860 A. 
130 /  150 €  

 

434  Quatre pièces de 20 francs en or, Napoléon III Empereur, tête 
laurée, 1861 A (x2) et 1862 A et BB. 
 

1 000 / 1 200 €  
 

435  Pièce de 20 Francs en or, Napoléon III tête laurée, 1863 A. 
250 /  300 €  

 

436  Trois pièces de 20 francs en or, Napoléon III, tête laurée, 1862 
HB, 1865 A, 1867 A.  
 

750 /  850 €  
 

437  Deux pièces de 20 francs en or, Napoléon III, tête laurée, 
1866 HB et 1868 HB. 

500 /  550 €  
 

438  Quatre pièces de 20 francs en or, Napoléon III Empereur, tête 
laurée, 1864 A, 1865 A,1866 A et1868 A. 
 

1 000 / 1 200 €  
 

439  Ensemble de 7 pièces de 20 Francs en or Napoléon III tête 
laurée. 

1 700 / 2 000 €  
 

440  Pièce de 20 Francs en or Napoléon III tête laurée, 1869. 
250 /  300 €  

 

441  Pièce de 20 francs en or, Napoléon III, tête laurée. 1869. 
280 /  320 €  

 

442  Deux pièces de 10 francs en or, Napoléon III tête laurée, 1862 
A. 

260 /  300 €  
 

443  Deux pièces de 10 francs en or, Napoléon III tête laurée, 1864 
A 

260 /  300 €  
 

444  2 pièces de 10 Francs en or Napoléon III tête laurée. 
 

250 /  300 €  
 

445  Pièce de 10 francs en or, Napoléon III, tête laurée, 1866 A. 
120 /  130 €  

 

446  Pièce de 10 francs en or, Napoléon III tête laurée, 1866 BB. 
130 /  150 €  

 

447  Pièce de 10 francs en or, Napoléon III tête laurée, 1867 BB. 
130 /  150 €  

 

448  Pièce de 10 Francs en or Napoléon III tête laurée, 1868 A. 
100 /  150 €  

 

449  Pièce de 10 francs en or, Napoléon III tête laurée, 1868 A. 
130 /  150 €  

 

450  Ensemble de 8 pièces de 20 Francs en or Génie. 
2 000 / 3 000 €  

 

451  Trois pièces de 20 francs en or, Génie, 1875 A, 1875 A et 1876 
A. 

750 /  850 €  
 

452  Deux pièces de 20 francs en or, Génie, 1875 A et 1876 A. 
520 /  560 €  

 

453  Pièce de 20 francs en or, Génie 1877 A. 
 
 

250 /  300 €  
 

453.1
  

Pièce de 20 francs en or Génie, 1897 A. 
280 /  320 €  

 

454  Deux pièces de 20 francs en or, Génie, 1877 A et 1891 A. 
500 /  700 €  

 

455  Quatre pièces de 20 francs en or, Génie, 1877 A (x2) et 1887 
A (x2). 

1 000 / 1 100 €  
 

456  Pièce de 20 Francs Génie en or, 1895 A. 
250 /  300 €  

 

457  Pièce de 20 francs en or, Génie. 1897 A. 
280 /  320 €  

 

458  Cinq pièces de 20 francs en or, Génie, 1895 A (x2) et 1898 A 
(x2) et 1897. 

1 300 / 1 400 €  
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459  Ensemble de 6 pièces de 20 Francs en or Marianne. 
1 500 / 2 000 €  

 

460  Six pièces de 20 francs or, Marianne. 1909 (x2), 1907 (x2), 
1913 et 1914. 

1 600 / 1 800 €  
 

461  Six pièces de 20 francs en or, Marianne, 1906, 1907, 1908, 
(x3), 1914. 

1 500 / 1 800 €  
 

462  Cinq pièces de 20 francs en or, Marianne, 1907, 1908,1909 
(x3). 

1 250 / 1 350 €  
 

463  Pièce de 20 Francs Marianne en or, 1901. 
250 /  300 €  

 

464  Pièce de 20 francs en or, Marianne. 1910. 
280 /  320 €  

 

465  Pièce de 20 francs en or, Marianne. 1912. 
280 /  320 €  

 

466  Pièce de 20 francs en or, Marianne. 1912. 
280 /  320 €  

 

467  Pièce de 20 francs en or, Marianne. 1912. 
280 /  320 €  

 

468  Pièce de 20 francs en or, Marianne. 1912. 
280 /  320 €  

 

468.1
  

Pièce de 20 francs en or Marianne, 1906. 
280 /  320 €  

 

469  Pièce de 20 francs en or, Marianne. 1913. 
280 /  320 €  

 

469.1
  

Pièce de 20 francs en or Marianne, 1909. 
280 /  320 €  

 

470  Pièce de 20 francs en or, Marianne. 1914. 
280 /  320 €  

 

470.1
  

Pièce de 20 francs en or Marianne, 1908. 
280 /  320 €  

 

471  Trois pièces de 10 francs en or, Marianne, 1901, 1905 et 1906 
380 /  400 €  

 

471.1
  

Pièce de 10 francs en or Marianne, 1899. 
140 /  160 €  

 

471.2
  

Pièce de 10 francs en or Marianne, 1907. 
140 /  160 €  

 

472  Pièce de 10 francs en or, Marianne. 1907. 
140 /  160 €  

 

473  Trois pièces de 10 francs en or, Marianne, 1907. 
380 /  400 €  

 

474  Trois pièces de 10 francs en or, Marianne, 1910. 
380 /  400 €  

 

475  Trois pièces de 10 francs en or, Marianne, 1911, 1912 et 
1914. 

380 /  400 €  
 

476  Pièce d'un souverain australien en or, Victoria, 1870. 
300 /  350 €  

 

477  Souverain en or Victoria, 1891. 
300 /  400 €  

 

478  Souverain en or, Édouard VII, 1904. 
300 /  350 €  

 

479  Souverain en or Edouard VII, 1907. 
300 /  400 €  

 

480  Souverain en or, Édouard VII, 1907. 
300 /  350 €  

 

481  Deux souverains en or, Édouard VII, 1907. 
600 /  700 €  

 

482  Souverain en or Georges V, 1812. 
300 /  400 €  

 

483  Cinq souverains en or, Georges V, 1911, 1912 (x2), 1913 (x2). 
1 500 / 2 000 €  

 

484  Souverain en or, Georges V, 1914. 
300 /  350 €  

 

485  Pièce en or Victoria, 1845 
300 /  350 €  

 

486  Pièce de 10 Gulden en or, Koningin Wilhelmina, 1897. 
350 /  380 €  

 

487  Pièce de 10 Gulden en or, Koningin Wilhelmina, 1917. 
350 /  380 €  

 

488  Pièce de 10 Gulden en or, Koningin Wilhelmina, 1917. 
350 /  380 €  

 

489  Pièce de 10 gulden en or, Koningin Wilhelmina, 1917. 
350 /  380 €  

 

490  Pièce de 10 Gulden en or, Koningin Wilhelmina, 1917. 
350 /  380 €  

 

491  Pièce de 10 gulden en or, Koningin Wilhelmina, 1917. 
(trace d'un probable point de soudure en bordure) 
 

350 /  380 €  
 

492  Pièce de 10 Gulden en or, Koningin Wilhelmina, 1917. 
350 /  380 €  

 

493  Pièce de 10 Gulden en or, Koningin Wilhelmina, 1917. 
350 /  380 €  

 



Page 4 sur 16 

 

494  Pièce de 10 Gulden en or, Koningin Wilhelmina, 1917. 
350 /  380 €  

 

495  Pièce de 10 Gulden en or, Koningin Wilhelmina, 1917. 
350 /  380 €  

 

496  Pièce de 10 Gulden en or, Koningin Wilhelmina, 1917. 
350 /  380 €  

 

497  Pièce de 10 Gulden en or, Koningin Wilhelmina, 1917. 
350 /  380 €  

 

498  Pièce de 10 Gulden en or, Koningin Wilhelmina, 1925. 
350 /  380 €  

 

499  Pièce de 20 Lires en or, Marie-Louise, 1815 
270 /  300 €  

 

500  Pièce de 20 francs suisse en or, 1935. 
260 /  280 €  

 

501  Pièce de 20 lire en or, Victor Emmanuel II. 1865 
280 /  320 €  

 

502  Pièce de 20 Lyres en or Umberto Ier 
250 /  300 €  

 

503  Ensemble de 4 pièces de 20 Francs Belge en or, Léopold II. 
1 000 / 1 200 €  

 

503.1
  

Pièce de 20 francs belge en or, Léopold II Roi des Belges, 
1877. 

280 /  320 €  
 

504  Pièce de 20 francs en or, 8 Florins, François Joseph. 1879. 
350 /  400 €  

 

505  Pièce de 20 francs en or, 8 Florins, François Joseph. 1882. 
350 /  400 €  

 

506  Pièce de 20 francs en or, 8 Florins, François Joseph. 1883. 
350 /  400 €  

 

507  Pièce de 80 lires en or, Charles Félix, Royaume de Sardaigne, 
1825. 

1 400 / 1 600 €  
 

508  Pièce de 10 dollars U.S en or, Indian Head 1908. 
 

700 /  800 €  
 

509  Pièce de 10 dollars U.S en or, Indian Head 1908 
700 /  800 €  

 

510  Pièce de 10 dollars U.S en or, Indian Head 1909. 
700 /  800 €  

 

511  Pièce de 10 dollars U.S en or, Indian Head 1910. 
 

700 /  800 €  
 

512  Pièce de 10 dollars U.S en or, Indian Head 1911. 
 

700 /  800 €  
 

513  Pièce de 10 dollars U.S en or, Indian Head 1914. 
700 /  800 €  

 

514  Pièce de 10 dollars U.S en or, Indian Head 1916. 
 

700 /  800 €  
 

515  Pièce de 10 dollars U.S en or, Indian Head 1932. 
 

700 /  800 €  
 

516  Pièce de 10 dollars en or, Liberty Head. 1879. 
680 /  700 €  

 

517  Quatre pièces de 10 dollars en or, Liberty Head. 1880. 
2 720 / 2 800 €  

 

518  Quatre pièces de 10 dollars en or, Liberty Head. 1881. 
2 720 / 2 800 €  

 

519  Cinq pièces de 10 dollars en or, Liberty Head. 1882. 
3 400 / 3 500 €  

 

520  Six pièces de 10 dollars en or, Liberty Head. 1893. 
4 000 / 4 200 €  

 

521  Deux pièces de 10 dollars en or, Liberty Head. 1888. 
1 360 / 1 400 €  

 

522  Pièce de 10 dollars en or, Liberty Head. 1886 
680 /  700 €  

 

523  Pièce de 10 dollars en or, Liberty Head. 1889 
680 /  700 €  

 

524  Pièce de 10 dollars en or, Liberty Head. 1891 
680 /  700 €  

 

525  Pièce de 10 dollars en or, Liberty Head. 1892. 
680 /  700 €  

 

526  Sept pièces de 10 dollars en or, Liberty Head. 1894. 
4 700 / 4 900 €  

 

527  Six pièces de 10 dollars en or, Liberty Head. 1897. 
4 000 / 4 200 €  

 

528  Pièce de 10 dollars en or, Liberty Head. 1899. 
680 /  700 €  

 

529  Pièce de 10 dollars en or, Liberty Head. 1900. 
680 /  700 €  

 

530  Pièce de 10 dollars en or, Liberty Head. 1901. 
(accident) 

680 /  700 €  
 

531  Pièce de 10 dollars en or, Liberty Head. 1904. 
 

680 /  700 €  
 

532  Pièce de 10 dollars en or, Liberty Head. 1905. 
680 /  700 €  
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533  Pièce de 10 dollars en or, Liberty Head. 1906. 
680 /  700 €  

 

534  Pièce de 10 dollars en or, Liberty Head. 1907. 
680 /  700 €  

 

535  Pièce de 20 dollars en or, Liberty, 1850. 
1 400 / 1 600 €  

 

536  Pièce de 20 dollars U.S en or, Liberty, 1880 S. 
1 400 / 1 600 €  

 

537  Pièce de 20 dollars U.S en or, Liberty, 1895. 
1 400 / 1 600 €  

 

538  Pièce de 20 dollars U.S en or, Liberty, 1896. 
1 400 / 1 600 €  

 

539  Pièce de 20 dollars en or, Liberty, 1904. 
1 400 / 1 600 €  

 

540  Pièce de 20 dollars U.S en or, Liberty, 1906 S. 
1 400 / 1 600 €  

 

541  Pièce de 20 dollars U.S en or, Liberty, 1906 S. 
1 400 / 1 600 €  

 

542  Pièce de 20 dollars en or Saint Gaudens Eagle 1908. 
1 200 / 1 400 €  

 

543  Pièce de 20 dollars en or Saint Gaudens Eagle 1923. 
1 200 / 1 400 €  

 

544  Pièce de 20 dollars en or Saint Gaudens Eagle 1924. 
1 200 / 1 400 €  

 

545  Pièce de 20 dollars en or Saint Gaudens Eagle 1924. 
1 200 / 1 400 €  

 

546  Pièce de 20 dollars en or Saint Gaudens Eagle 1924. 
1 200 / 1 400 €  

 

547  Pièce de 20 dollars en or, Saint Gaudens, 1924. 
 

1 400 / 1 600 €  
 

548  Pièce de 20 dollars en or Saint Gaudens Eagle 1924. 
1 200 / 1 400 €  

 

549  Pièce de 20 dollars en or Saint Gaudens Eagle 1927. 
1 200 / 1 400 €  

 

550  Pièce de 50 pesos mexicain en or, 1947. 
1 600 / 1 800 €  

 

551  Montre de gousset dite savonnette en or jaune 18K, les 
protège-cadran chiffré et cache-poussière également en or 
jaune 18K, le dos du boîtier lisse, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le cadran émaillé blanc aux heures et 
minutes en chiffres arabes, totaliseur des secondes à 6 
heures. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 117,3 g. 
(état de marche). 

1 500 / 1 800 €  
 

552  Montre de gousset en or jaune 18K, le dos du boîtier orné 
d'un chiffre sur fond guilloché, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le cadran circulaire émaillé blanc aux 
heures en chiffres romains et minutes en chiffres arabes, 
totaliseur des secondes à 6 heures. Le cache-poussière en or 
jaune 18K gravé ROSSEL & Fils, successeurs de BAUTTE & Cie 
Genève. Numérotée 94977.  
Fin XIXe. 
Poids brut : 79,6 g. 

800 / 1 200 €  
 

553  Montre de gousset en or jaune 18K, le dos du boîtier à décor 
ciselé de fleurs et feuillages, le mouvement mécanique à 
remontoir à clé, le cadran circulaire émaillé blanc aux heures 
en chiffres romains. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 45,8 g. 

450 /  550 €  
 

554  Montre de gousset en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran circulaire émaillé 
blanc aux heures en chiffres romains et minutes en chiffres 
arabes, totaliseur des secondes à 6h, le dos du boitier lisse, le 
pourtour orné de petites pastilles. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 68,5 g. 
(manque le verre, la bélière et le remontoir, légers cheveux et 
frottements au cadran) 
 

600 /  700 €  
 

555  Montre de gousset en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran circulaire émaillé 
blanc aux heures en chiffres romains et minutes en chiffres 
arabes, totaliseur des secondes à 6h. Le dos du boitier à 
décor ciselé de cartouche et rinceaux feuillagés. 
Fin XIXe. 
Poids brut.: 57,5 g. 
(verre à refixer) 

480 /  520 €  
 

555.1
  

Montre de gousset en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran émaillé blanc aux 
heures en chiffres arabes, totaliseur des secondes à six 
heures, le dos du boîtier à décor ciselé de rinceaux. Cache-
poussière également en or jaune 18K. 
Vers 1900. 
Poids brut : 53,9 g. 

500 /  700 €  
 

556  OMEGA. 
Montre de gousset en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran circulaire émaillé 
blanc aux heures en chiffres arabes, totaliseur des secondes à 
6 heures, le dos du boîtier à décor de fines cannelures, la 
cuvette également en or jaune 18K. 
Début XXe. 
Poids brut : 52,7 g. 
(parfait état de fonctionnement, très légers enfoncements au 
dos du boîtier). 

500 /  700 €  
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557  Montre de col en or jaune 18K, le dos du boîtier à décor ciselé 
de cartouche fleuri et feuillagé sur fond guilloché, le 
mouvement mécanique à remontoir à clé, le cadran circulaire 
émaillé blanc aux heures en chiffres romains. 
Avec chaîne giletière à maille vénitienne en or jaune 18K. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 33,3 g. 
(fermoir de la chaine en métal doré dans l'état). 

350 /  450 €  
 

558  Montre de col dite savonnette en or jaune 18K à riche décor 
ciselé de rinceaux feuillagés, le cache-poussière et le protège-
cadran en or jaune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir à clé, le cadran circulaire émaillé blanc aux heures 
en chiffres romains. 
XIXe. 
Poids brut : 22,8 g. 

230 /  280 €  
 

559  Montre de col en or jaune 18K, le dos du boîtier guilloché 
orné d'un cartouche feuillagé, le mouvement mécanique à 
remontoir à clé, le cadran circulaire émaillé blanc aux heures 
en chiffres arabes. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 27,3 g. 
(cheveux au cadran, cache-poussière en métal). 

270 /  290 €  
 

560  Montre de col en or jaune 18K, le dos du boîtier émaillé noir, 
filets bleu, centré d'une perle dans un entourage de petits 
éclats de rose, le mouvement mécanique à remontoir à clé, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en chiffres 
romains. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 24,8 g. 
(verre fendu à refixer). 

250 /  300 €  
 

561  Montre de col en or jaune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le protège cadran en or jaune 18K aux 
heures émaillées noires et le cadran circulaire émaillé blanc 
aux heures en chiffres romains émaillés noirs, le dos du 
boitier lisse. 
Début XXe. 
Poids brut : 28,8 g. 

300 /  400 €  
 

562  Montre de col facettée en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran circulaire blanc aux 
heures en chiffres romains et minutes en chiffres arabes, le 
dos du boitier à décor d'un cartouche, motifs fleuris et 
feuillagés sur fond guilloché. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 18,8 g. 

190 /  210 €  
 

563  Montre de col en or jaune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le cadran circulaire émaillé blanc aux 
heures en chiffres arabes. Le dos du boitier à décor de 
guirlande rubanée ornée de petits éclats de rose et de petits 
rubis. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 15,3 g. 

150 /  200 €  
 

564  Montre de col en or jaune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le cadran circulaire émaillé blanc aux 
heures en chiffres arabes, le dos du boîtier à décor ciselé de 
rinceaux feuillagés.  
Fin XIXe., début XXe. 
Poids brut : 16,8 g. 
(cache-poussière en métal. manque le verre, cheveux au 
cadran) 

120 /  150 €  
 

564.1
  

Montre de col en or jaune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le cadran circulaire émaillé blanc aux 
heures en chiffres arabes, le dos du boîtier à décor d'étoiles 
centrées d'éclats de rose. Le cache-poussière en or jaune 18K 
gravé Marcelin VERNET. 
Vers 1900. 
Poids brut : 13,4 g. 

180 /  220 €  
 

565  Montre de col en or jaune 18K deux tons. Le boîtier à décor 
ciselé de branchages fleuris. Le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le cadran émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 19,4 g. 

200 /  300 €  
 

566  Montre de col en or jaune 18K transformée en montre 
bracelet, le boitier circulaire, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel. Le cadran blanc aux heures en chiffres 
arabes, dos du boitier en or deux tons à décor de guirlandes 
fleuries et rinceaux feuillagés. 
Vers 1900. 
Poids but : 13.1 g. 
(une aiguille accidentée). 

100 /  150 €  
 

567  Boitier de montre de col en or jaune 18K transformé en 
montre-bracelet, le mouvement mécanique à remontoir 
manuel, le cadran circulaire émaillé blanc aux heures en 
chiffres romains, le dos du boitier lisse. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 12,4 g. 
(enfoncements et accidents, une aiguille accidentée) 

100 /  150 €  
 

568  Montre-bracelet de dame, le boitier à pans coupés en or 
jaune 18K à décor ciselé de roses stylisées. Les cornes à décor 
de frises de grecques émaillées noires et filets émaillés 
blancs. le mouvement mécanique à remontoir manuel, les 
heures en chiffres arabes. Le bracelet en métal doré. 
Début XXe. 
Poids brut : 21,4 g. 

60 /  80 €  
 

569  LONGINES.  
Montre-bracelet, le boîtier carré en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le fond du 
cadran argenté aux heures en chiffres arabes, totaliseur des 
secondes à 6 heures, les aiguilles en acier bleui. 
Vers 1940. 
Le bracelet en métal doré rapporté. 
Poids brut : 24 g. 

200 /  300 €  
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570  Montre de col dite savonnette en or jaune 18K, le dos du 
boîtier chiffré MB, le mouvement mécanique à remontoir 
manuel. Montée en montre-bracelet. 
XIXe.  
Poids brut : 28,3 g. 
(verre fendu). 

280 /  320 €  
 

571  Montre de col en or jaune 18K, transformée en montre 
bracelet, le mouvement mécanique à remontoir manuel, le 
cadran circulaire émaillé blanc aux heures en chiffres romains 
et minutes en chiffres arabes, le dos du boitier à décor ciselé 
d'un cartouche et de guirlandes fleuries. 
Fin XIXe, début XXe. 
Poids brut : 20,3 g. 

100 /  150 €  
 

572  Probable montre de col en argent transformée en montre-
bracelet, le pourtour du cadran à décor d'émaux guillochés 
sur fond translucide bleu, le mouvement mécanique à 
remontoir à clé, le cadran circulaire blanc aux heures en 
chiffres arabes. Début XXe. 
Bracelet rapporté en cuir. 
(légères usures sur le bord du cadran) 

10 /  20 €  
 

573  GRANA. 
Boitier carré de montre-bracelet de dame en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le fond du 
cadran mordoré aux heures en chiffres arabes. 
Vers 194-1950. 
Poids brut : 12,7 g. 
(petits éclats au verre) 

180 /  220 €  
 

573.1
  

Montre de dame, le boîtier carré à cornes cannelées et le 
bracelet type TUBOGAS en or jaune 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le fond du cadran argenté 
aux heures en chiffres arabes. 
Vers 1940/50. 
Poids brut : 23,9 g. 
(éclats au verre et accident à une charnière du bracelet). 

600 /  800 €  
 

574  LIP. 
Montre, le boitier circulaire et le bracelet en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le cadran à fond 
doré aux heures en chiffres arabes. Avec chainette de 
sécurité. 
Vers 1960. 
Poids brut : 31,4 g. 

500 /  600 €  
 

574.1
  

OMEGA. 
Montre de dame, le mouvement mécanique à remontoir 
manuel, le boîtier circulaire et le bracelet en or jaune 18K. Le 
fond du cadran argenté aux heures à index bâton.  
Vers 1940/50. 
Poids brut : 34,8 g. 

1 000 / 1 500 €  
 

575  YEMA. 
Montre-bracelet de dame, le boitier circulaire en or jaune 
18K, le mouvement mécanique à remontoir manuel, le cadran 
argenté aux heures à index-bâtons. Le bracelet en métal doré. 
Poids brut : 20 g. 

100 /  150 €  
 

576  YEMA. 
Montre de dame, le boitier circulaire en or jaune 18K, le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le cadran à fond 
gris aux heures à index bâtons. Le bracelet en métal doré. 
Vers 1960. 
Poids brut : 23,6 g. 

100 /  150 €  
 

577  Montre-bracelet de dame, le boîtier tonneau en or jaune 18K, 
le mouvement mécanique à remontoir manuel, le cadran aux 
heures en chiffres arabes. 
Vers 1920/1930. 
Poids brut : 8,7 g. 

80 /  120 €  
 

578  ZAL. 
Montre-bracelet de dame, le boitier circulaire en or jaune 
18K, le mouvement mécanique à remontoir manuel, le fond 
du cadran champagne aux heures à index-bâtons. Le verre 
biseauté, le bracelet rapporté. 
Vers 1950-1960. 
Poids brut : 11,1 g. 
 
 

60 /  80 €  
 

579  Montre-bracelet de dame, le boitier de forme tonneau en or 
jaune 18K et or gris ou platine, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, les heures en chiffres arabes. le bracelet 
en cuir rapporté. 
Vers 1920. 
Poids brut : 8,5 g. 
(accidents, petits enfoncements et usures au bracelet). 

60 /  80 €  
 

580  DERMONT.  
Montre-bracelet de dame, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le boitier circulaire et les cornes à motif 
stylisé en or jaune 18K, le cadran champagne aux heures en 
chiffres arabes. Le bracelet en cuir probablement rapporté.  
Vers 1950/60. 
Poids brut : 13,2 g.  
(manque le remontoir). 

80 /  120 €  
 

581  Montre de dame, le bracelet à deux rangs de perles, le boitier 
circulaire, le fermoir et la chaînette de sécurité en or jaune 
18K, le mouvement mécanique à remontoir manuel, le fond 
du cadran argenté aux heures à index bâtons. 
Vers 1950-1960. 
Poids brut : 19,6 g. 

150 /  180 €  
 

581.1
  

Montre de dame, le boîtier ovale et le bracelet à décor de 
vannerie en or gris 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le pourtour du cadran orné de petits 
diamants montés en serti griffe, le fond du cadran 
champagne aux heures à index bâton. 
Vers 1960. 
Poids brut : 53,4 g. 
(très légères rayures et petits éclats au verre du cadran). 

1 200 / 1 500 €  
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582  Probable montre de col en or jaune 18K transformée en 
montre-bracelet, le mouvementé mécanique à remontoir 
manuel, le pourtour du cadran à décor de rinceaux 
agrémentés de petits éclats de rose, les heures en chiffres 
arabes, le dos du boitier guilloché. Le bracelet rapporté en 
suédine noire. 
Début XXe. 
Poids brut : 14,9 g. 
(accidents, manques et restaurations). 

60 /  80 €  
 

583  OMEGA. 
Montre bracelet de dame, modèle "Ladymatic", le 
mouvement mécanique à remontoir manuel, le boitier 
circulaire en or jaune 18K, le fond du cadran champagne aux 
heures à index-bâtons. 
Le bracelet probablement rapporté. 
Vers 1950. 
Poids brut : 16,2 g. 

100 /  150 €  
 

584  H. W. GENEVE. 
Montre bracelet de dame en métal ou argent, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel orné d'une pierre bleue en 
cabochon, le boitier et les cornes articulés pavés de petites 
pierres blanches et vertes, bracelet en satin noir. 
Vers 1930. 
Poids brut : 20,3 g. 

40 /  60 €  
 

585  OMEGA. 
Montre ruban de dame, le boitier circulaire enchâssé dans le 
bracelet en or jaune 18K, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel. Le fond du cadran champagne aux heures 
à index bâton, le verre biseauté. Avec chainette de sécurité. 
Dos du boitier gravé. 
Vers 1960-70. 
Présentée dans un écrin de la marque. 
Poids brut : 52.2 g. 
 

1 500 / 2 000 €  
 

586  Montre bracelet de dame, le mouvement mécanique à 
remontoir manuel, le boitier et les cornes articulées en 
platine pavés de petits diamants. Le bracelet en cordelette 
noire. 
Vers 1930. 
Poids brut : 16,3 g. 

250 /  350 €  
 

587  LONGINES. 
Montre de dame, le boîtier circulaire et le bracelet à 
chaînette de sécurité en or gris 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le fond du cadran argenté 
aux heures à index bâton, le pourtour et les cornes à décor de 
motif stylisé ornés de nombreux diamants montés en serti-
griffes dont huit plus gros d'environ 0,05 carat cacun. 
Vers 1950. 
Poids brut : 32,1 g. 

1 500 / 2 000 €  
 

588  LUTZ. 
Montre de dame, le boitier circulaire au pourtour orné de 
petits diamants et le bracelet en or gris 18K, le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran argenté aux heures 
à index bâton. 
Vers 1960-1970. 
Poids brut : 30 g. 
On y joint un bulletin de garantie. 

500 /  600 €  
 

589  MOVADO. 
Montre d'homme à bracelet et boîtier en or jaune 18K. Le 
mouvement automatique à remontage manuel, le boîtier 
circulaire, le fond du cadran doré aux heures en index bâton, 
les secondes à six heures. Bracelet souple. 
Vers 1960. 
Poids brut : 64,1 g. 
Diamètre du boîtier : 34 mm. 
(légère oxydation du cadran, petite rayure au verre, état de 
marche). 

1 500 / 1 800 €  
 

590  Large alliance en or jaune 18K. 
Gravée à l'intérieur. 
Poids : 6,1 g. 
TDD 60. 

180 /  220 €  
 

590.1
  

Alliance en or jaune 18K. Gravée à l'intérieur. 
Poids : 2,9 g. 
TDD 69. 

100 /  150 €  
 

591  Deux larges alliances en or jaune 18K. 
Poids : 10,4 g.  
TDD. 63 et TDD. 57. 

280 /  320 €  
 

592  Large alliance en or jaune 18K. 
Poids : 2.7 g. 
TDD : 60. 

80 /  120 €  
 

593  Large alliance en or jaune 18K. 
Gravée à l'intérieur. 
Poids : 3,6 g. 
TDD 57. 

100 /  150 €  
 

593.1
  

Alliance en or jaune 18K. Gravée à l'intérieur. 
Poids : 2,3 g. 
TDD 56. 

70 /  90 €  
 

594  Lot de 6 alliances dont 3 larges et une coupée. 
Poids : 8 g. 

280 /  320 €  
 

595  Large alliance en or jaune 18K. 
Gravée à l'intérieur. 
Poids : 5,6 g. 
TDD 55. 

150 /  200 €  
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596  Alliance en or jaune 18K 
Poids : 2,9 g. 
TDD. 60. 

80 /  100 €  
 

596.1
  

Alliance en or jaune 18K. Gravée à l'intérieur. 
Poids : 2,3 g. 
TDD 53. 

70 /  90 €  
 

597  Large alliance en or jaune 18K, gravée à l'intérieur. 
Poids : 4,1 g. 
TDD. 61. 

120 /  150 €  
 

598  Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 2,3 g. 
TDD. 59. 
(déformée) 

70 /  90 €  
 

599  Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 2,7 g.  
TDD 62. 

80 /  120 €  
 

600  Deux alliances l'une en or jaune 18K, l'autre en or gris 18K 
gravée à l'intérieur. 
Poids total.: 2,7 g. 
TDD. 61 
 

80 /  100 €  
 

601  Alliance en or jaune 18K. 
Gravée à l'intérieur. 
Poids : 3,8 g. 
TDD 57. 

100 /  150 €  
 

602  Alliance en or jaune 18K. Gravée à l'intérieur. 
Poids : 3,7 g. 
TDD. 57 

100 /  150 €  
 

603  Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 2.5 g. 
TDD : 56. 

70 /  90 €  
 

604  Paire d'alliances carrées en or jaune et gris 18K, l'une ornée 
d'un tout petit diamant. 
Gravées à l'intérieur. 
Poids brut : 8,4 g. 
TDD : 52 et 55. 

250 /  300 €  
 

605  Alliance en or jaune 18K. Gravée à l'intérieur. 
Poids : 3 g. 
TDD. 51. 

90 /  110 €  
 

606  Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 1,1 g. 
TDD. 59 

40 /  60 €  
 

607  Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 1.6 g. 
TDD : 58. 

45 /  55 €  
 

608  Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 1,4 g. 
TDD 51. 
(accidentée). 

30 /  50 €  
 

609  Large alliance en or jaune 18K. 
Gravée à l'intérieur. 
Poids : 4 g. 
TDD 51. 

120 /  150 €  
 

610  Large alliance en or jaune 18K. 
Gravée à l'intérieur. 
Poids : 4,6 g. 
TDD 51. 

130 /  150 €  
 

611  Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 1,1 g. 
TDD. 62 
(légèrement déformée) 

40 /  60 €  
 

612  Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 1,2 g. 
TDD. 59 

30 /  50 €  
 

613  Alliance en or jaune 18K. 
Poids : 0,7 g. 
TDD. 62. 
(légèrement déformée) 

20 /  30 €  
 

614  Alliance, en or gris 18K. 
Elle est gravée et datée à l'intérieur. 
Poids : 2,1 g. 
TDD 63. 

60 /  80 €  
 

615  Alliance en or gris 18K ou platine. 
Poids : 2,6 g. 
TDD. 51. 

70 /  90 €  
 

616  Bague en or jaune 18K et émail noir, gravée "souvenir". 
Début XXe. 
Poids brut : 2 g. 
TDD 59. 
(déformée) 

30 /  50 €  
 

617  Bague en or jaune 18K émaillée noire à décor de motifs 
stylisés.  
Fin XIXe.  
Poids brut : 3,5 g. 
TDD 65. 

120 /  150 €  
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618  Monture de bague en or jaune 18K ornée de petites perles 
fines. TDD 52. 
On y joint une bague en or jaune 18K à décor de motifs 
stylisés. TDD 61. 
Fin XIXe.  
Poids brut : 5 g. 

120 /  150 €  
 

619  Importante chevalière en or jaune 18K chiffrée RD. 
Poids : 5,5 g. 
TDD. 66. 
(légèrement déformée) 

150 /  200 €  
 

620  Chevalière or jaune 18K chiffrée JP. 
Poids : 9,3 g. 
TDD. 57. 

300 /  500 €  
 

621  Chevalière en or jaune 18K ornée d'une pierre blanche à 
l'imitation du diamant, le plateau à décor ciselé d'un motif 
rayonnant.. 
Poids brut : 11,4 g. 
TDD. 58. 
(légèrement déformée) 

320 /  350 €  
 

622  Chevalière d'homme en or jaune 18K chiffrée. 
XIXe.  
Poids : 13,7 g. 
TDD 62. 

500 /  700 €  
 

623  Importante chevalière d'homme en or jaune 18K, chiffrée 
MC. 
Poids : 10,6 g. 
TDD. 67. 

300 /  500 €  
 

624  Chevalière en or jaune 18K et or gris ou platine, chiffrée MC; 
Poids brut : 2,9 g. 
TDD. 62. 
(accidents et déformation) 

80 /  120 €  
 

625  Chevalière or jaune 18K chiffrée DR. 
Poids : 5,1 g. 
TDD. 68. 

150 /  200 €  
 

625.1
  

Chevalière de dame en or jaune 18K chiffrée CY.  
Poids : 10,8 g. 
TDD 46. 

350 /  450 €  
 

626  Chevalière en or jaune 18K chiffrée CD. 
Poids : 2,7 g. 
TDD. 52. 

80 /  120 €  
 

627  Chevalière de dame en or jaune 18K chiffrée. 
Poids : 9,2 g. 
TDD. 47. 
(chiffre effacé) 

250 /  300 €  
 

627.1
  

Chevalière en or jaune 18K. Chiffre effacé. 
13,3 g. 
TDD 53. 

420 /  450 €  
 

628  Chevalière chiffrée en or jaune 18K. 
Poids : 4,2 g. 
TDD. 61. 

120 /  140 €  
 

629  Chevalière armoriée de dame en or jaune 18K. 
Poids.: 5,2 g. 
TDD. 53 

150 /  180 €  
 

630  Chevalière en or jaune 18K chiffrée NR, la monture ajourée. 
Poids : 5,2 g. 
TDD. 62. 

150 /  200 €  
 

631  Petite chevalière en or jaune 18K et or gris ou platine, 
chiffrée. 
Poids : 3,3 g. 
TDD. 43,5. 
(chiffre effacée, déformée) 

50 /  80 €  
 

632  Chevalière en or jaune 18K pavée de huit petits diamants ou 
pierres blanches. 
Poids brut : 2,9 g. 
TDD. 59. 

90 /  110 €  
 

633  Bague en or jaune 18K ornée d'une pièce en or méxicaine. 
Poids : 5,2 g. 
TDD. 52 
 

180 /  220 €  
 

634  Large bague en or jaune 18K à décor de cannelures torses. 
Poids : 5,8 g. 
TDD 51. 

180 /  220 €  
 

635  Large bague "escargot" en or jaune 18K. 
Poids : 16,2 g. 
TDD 52. 

600 /  800 €  
 

636  Bague en or jaune 18K à décor de godrons parcourus de 4 
petits diamants ou pierres blanches montées en serti-rails. 
Poids brut  : 2.7 g. 
TDD : 55. 
(légèrement déformée, manque une pierre). 

50 /  80 €  
 

637  Bague en or jaune 18K de forme libre ajourée en or jaune 
18K. 
Poids : 2,3 g. 
TDD. 55. 

50 /  80 €  
 

638  Bague en or jaune 18K à décor d'un coeur stylisé. 
Poids : 2,2 g. 
TDD. 45 

50 /  80 €  
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639  Bague en or jaune 18K à décor d'entrelacs, parcourue de 
petites pierres blanches. 
Poids brut : 1 g. 
TDD 55. 
(manque une pierre, déformée). 

30 /  50 €  
 

640  Bague en or jaune 18K à décor de torsades centrée de petits 
diamants montés en serti-griffes. 
Poids brut : 1,4 g. 
TDD 50. 

40 /  60 €  
 

641  Petite bague en or jaune 18K centrée d'un petit saphir monté 
en serti-clos, la monture à décor de col de cygne stylisée. 
Fin XIXe, début XXe.  
Poids brut : 0,9 g. 
TDD 50. 

40 /  60 €  
 

642  Bague en or jaune 18K ornée de trois petits diamants montés 
en serti-griffes. 
Poids brut : 0,8 g. 
TDD 57. 

40 /  60 €  
 

643  Bague en or jaune 18K ornée d'un petit diamant rond de taille 
brillant d'environ 0,05 carat monté en serti-griffes.  
Poids brut : 1,2 g. 
TDD 60. 

50 /  80 €  
 

644  Bague en or jaune 18K à décor de feuille de vigne ajourée 
ornée de 2 petites perles montées en serti-clos et inscrites 
dans des étoiles. 
Poids brut : 1,6 g. 
TDD. 57. 
(manque 1 perle) 

30 /  50 €  
 

645  Importante bague en or jaune 18K centrée d'une médaille 
ovale "Plus qu'hier, moins que demain", ornée de diamant et 
deux petits rubis calibrés, le pourtour à rang de perles. 
Graveur "AUGIS". 
Poids brut : 6,8 g. 
TDD 54. 
Présentée dans un écrin à pans coupés gainé de velours ras 
noir. 

220 /  250 €  
 

646  Bague tourbillon en or jaune 18K et or gris ou platine. 
Fin XIXe. 
Poids : 1,7 g. 
TDD 55. 

40 /  60 €  
 

660  Bouton de col circulaire en or jaune 18K orné d'un camée 
figurant un profil d'homme barbu à l'antique. 
Poids brut : 7,1 g.  
Diam. 2,5 cm. 

100 /  150 €  
 

661  Paire de boutons de col en or jaune 18K à décor de fleurettes 
stylisées émaillées noires, centrés d'une perle. 
XIXe. 
Poids brut : 1,9 g. 

30 /  50 €  
 

662  Paire de boutons de col circulaires en or jaune 18K ornés de 
probables améthystes facettées montées en serti-clos. 
Poids brut : 5,5 g. 
Diam. 1,6 cm. 

50 /  80 €  
 

663  Paire de boutons de col circulaires en or jaune 18K parcourus 
d'une frise de grecques émaillées noires et centrés d'une 
petite perle. 
XIXe. 
Poids brut : 6,3 g. 
Diam. 1,4 cm. 

150 /  200 €  
 

664  Paire de boutons de col circulaires en or jaune 18K à décor 
ciselé de Croix de Malte. 
Poids brut : 2,6 g. 
Diam. 1,5 cm. 

40 /  60 €  
 

665  Quatre probables boutons de col circulaires en or jaune 18K 
et or gris ou platine ou éléments de boutons de manchette. 
Poids : 8,7 g. 

240 /  260 €  
 

666  Paire de boutons de manchette en or jaune 18K à décor 
martelé. 
Poids brut : 4,8 g. 

140 /  160 €  
 

667  Paire de boutons de manchette ovales en or jaune 18K à 
décor finement ciselé de fleurs et feuillages stylisés. 
Poids brut : 6,2 g. 

180 /  220 €  
 

668  Paire de boutons de manchettes en or jaune 18K, les 
extrémités rectangulaires à décor de quadrille. 
Poids brut : 16.2 g. 

500 /  600 €  
 

668.1
  

Paire de boutons de manchette en or jaune 18K  à décor de 
motifs rectangulaires. 
Poids : 11,8 g. 

380 /  420 €  
 

669  Paire de boutons de col circulaires en or jaune 18K ornés de 
petites perles. 
Poids brut : 1,9 g. 
Diam. 1 cm. 

40 /  60 €  
 

670  Parure en or jaune 14K et jade comprenant : 
- paire de boutons de manchette à décor de bambou stylisé 
retenant par une chainette. 
- paire de boutons de col. 
Poids brut total : 12 g. 

100 /  150 €  
 

671  Probable bouton de manchette retenant une sphère cannelée 
et une toupie en pendeloque en or jaune 18K. 
Poids : 5 g. 
L. 5 cm. 

100 /  150 €  
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672  Pince à cravate en or jaune 18K retenant un élément 
annulaire par une petite chainette. 
Poids : 5.4 g. 
Présentée dans son écrin d'origine. 
Création : L. de MORANGIS 

150 /  200 €  
 

672.1
  

Petite aumônière en or jaune 18K. 
Poids : 44,9 g.  
6 x 5,5 cm. 

1 400 / 1 600 €  
 

673  Élément ornemental en or jaune 18K, décor de chaine à 
maille forçat retenant en pendeloque une tour. 
L. 17,5 cm. 
Poids : 27,8 g. 

800 /  900 €  
 

674  Collection de 8 clés de montres 18K, certaines émaillées de 
filets noirs, petites perles ou pierres dures. 
XIXe. 
Poids brut : 28,8 g. 
(petits accidents pour certaines) 

350 /  450 €  
 

675  Collection de six fermoirs-tonneau ou "coulants" en or jaune 
18K, certains ornés de filets émaillés noir, billes de turquoise 
ou motifs filigranés. 
XIXe. 
Poids brut : 14,2 g. 
(petits accidents et manques) 

150 /  200 €  
 

676  Ensemble en or jaune 18K dont petite clé de montre, porte 
mine, broche. 
XIXe. 
Poids brut : 18,3 g. 

450 /  550 €  
 

677  Collection de 9 épingles de cravate en or jaune 18K, les 
extrémités ornées de motifs stylisés émaillés, émeraudes, 
perles ... 
XIXe. 
On y joint un bouton de col en or jaune 18K.  
Poids brut : 14,3 g. 
On y joint également deux épingles de cravate en métal doré 
ornées pour l'une d'une turquoise en cabochon et l'autre de 
petits diamants de taille ancienne. 

200 /  300 €  
 

678  Épingle à cravate ou à foulard en or jaune 18K, l'extrémité à 
décor d'un trèfle.  
L. 7,5 cm. Poids : 1,8 g. 
 
On y joint 2 pics de foulard en or jaune 18K. 
Poids : 1,6 g. 

90 /  110 €  
 

679  Épingle à foulard en or jaune 18K, l'extrémité ornée d'une 
pierre rouge facettée montée en serti-griffes dans un 
entourage de 4 petites perles montées en serti-clos. 
Fin XIXe. 
Poids brut : 2,2 g. 
L. 7 cm. 

60 /  80 €  
 

680  Épingle de foulard en or jaune 18K, l'extrémité ornée d'une 
pièce d'1/5e de LIBRA péruvienne datée 1914. 
Poids : 3,3 g. 

100 /  150 €  
 

681  Épingle ou pic en métal ou argent orné en son extrémité 
d'une abeille en or jaune 18K. 
Poids brut : 8,2 g. 
Dim du pic : 8,5 cm. 
Dim de l'abeille : 2,2 cm. 
 

60 /  80 €  
 

682  Épingle à cravate en or jaune 18K et émail noir, centrée d'une 
perle. Avec son fermoir en métal. 
XIXe. 
Poids brut : 2,9 g. 
L. 6,6 cm. 
(pique légèrement tordu). 

30 /  50 €  
 

682.1
  

Épingle de foulard en or jaune 18K, l'extrémité ornée d'une 
perle.  
Le fermoir en métal. 
Poids brut : 2,9 g. 
L. 6,7 cm. 

50 /  80 €  
 

683  Petite épingle en or jaune 18K filigranée et émail bleu de fleur 
et blanc à décor de fleurettes stylisées, le pique en métal.  
XIXe. 
Poids brut : 2 g. 
L. 3,5 cm. 

20 /  30 €  
 

684  Épingle à cravate en métal doré, l'extrémité à décor d'une 
tê^te de chien. 
L. 6,8 cm. 

5 /  10 €  
 

685  Chevalière en or jaune 18K, chiffrée. 
XIXe. 
Poids : 3,5 g. 
(cassée) 

100 /  150 €  
 

686  Ensemble de médailles et pendentifs en or jaune 18K dont 
croix (accidentée), rose stylisée, Vierge à l'Enfant et élément 
ornemental. 
Poids brut : 4,4 g. 
(accidents et manques). 

100 /  150 €  
 

687  Lot d'or jaune 18K comprenant:  
- Une croix-pendentif (enfoncements). H: 2,5 cm.  
- Bouton de col.  
- Monture de bague en or jaune 18K et argent.  
Poids brut: 3 g. 

80 /  120 €  
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688  Lot d'or jaune 18K comprenant : 
- élément ornemental à décor de fleurs stylisés. 
- alliance et une monture de bague. 
- petite médaille religieuse 
- collier à mailles filigranés. 
Poids total : 9.1 g. 
L. 49 cm. 
(accidents et manques) 
 

280 /  320 €  
 

689  Ensemble en or jaune 18K (boutons de col, fermoirs, petites 
perles, or dentaire, créoles, bague accidentée). 
Poids brut : 18,9 g. 

450 /  500 €  
 

690  HERODIA. 
Boitier de montre de dame en or jaune 18K.Le mouvement 
mécanique à remontoir manuel, le cadran argenté aux heures 
en chiffres romains, totaliseur des secondes à 6h.  
Vers 1950. 
Poids brut : 8,5 g. 

80 /  120 €  
 

690.1
  

MATHEY-TISSOT. 
Boîtier circulaire de montre-bracelet de dame en or jaune 
18K, le mouvement mécanique à remontoir manuel, le fond 
du cadran argenté aux heures en chiffres arabes. 
Poids brut : 7,1 g. 

70 /  90 €  
 

691  Paire de boucles d'oreille en or jaune 18K ornées de petites 
perles. 
Début XXe. 
Poids brut : 1,1 g. 
(manque une petite perle). 

30 /  50 €  
 

692  Pendentif en or jaune 18K figurant un chiffre "13" inscrit dans 
un fer à cheval.  
Poids : 0,3 g. 
(légèrement accidenté). 

10 /  20 €  
 

693  Lot d'or jaune 18K dont : alliances coupées, éléments et 
boucles d'oreilles accidentées, fermoirs.  
On y joint un boitier en or 18K de montre-bracelet chiffré. 
Poids brut total : 20,4 g. 

600 /  800 €  
 

694  Important lot d'or jaune 18K comprenant : broches, fermoirs, 
boucles d'oreilles, chaines de cou... 
Poids brut : 34,5 g. 
(accidents et manques) 
 

900 / 1 200 €  
 

694.1
  

Lot d'or jaune 18K dont monture de bague, fermoir, chaine 
de cou accidentée, or dentaire, élément de bijoux ... 
Poids brut : 15,2 g. 

450 /  500 €  
 

695  Lot d'or jaune 18K comprenant : dos de boitier de montre de 
col orné de petits éclats de rose, 2 fermoirs. 
Poids brut : 2 g. 

40 /  60 €  
 

696  Chevalière en or jaune 18K ornée d'onyx. 
Poids brut : 2 g. 
(coupée). 

30 /  50 €  
 

697  Bague en or jaune 18K à décor de frise de grecque ajourée. 
Poids : 0,9 g. 
TDD. 54 cm. 
(coupées. 

30 /  50 €  
 

698  Bague en or jaune 18K centrée d'une améthyste facettée 
montée en serti-griffes. 
Poids brut : 2,8 g. 
(coupée) 
 

30 /  50 €  
 

699  Montures de paire de boucles d'oreilles dormeuses en or 
jaune 18K et or gris ou platine et son pendentif au modèle. 
Poids brut : 3,6 g. 

120 /  150 €  
 

700  Monture de bague en platine à serti-griffes.  
Poids : 2,7 g.  
TDD. 50. 
(manque la pierre). 

100 /  150 €  
 

700.1
  

Monture de bague solitaire en or gris 18K. 
Poids : 4,6 g. 
TDD 47. 
(griffe accidentée). 

150 /  200 €  
 

701  Lot d'or dentaire. 
Poids : 3,1 g. 

80 /  120 €  
 

702  Deux dents en or. 
Poids brut : 3,2 g. 

40 /  60 €  
 

703  Lot d'or dentaire. 
Poids brut : 10,4 g. 

300 /  500 €  
 

704  Important bracelet de montre à maille articulée en or jaune 
18K. 
Poids : 55,5 grs 

1 600 / 1 800 €  
 

705  Ensemble de trois fume-cigarettes en ambre ou écume de 
mer dont deux avec bagues en or jaune 18K, présentés dans 
leurs écrins d'origine. 

20 /  30 €  
 

706  WATERMAN IDEAL. 
Stylo à plume rétractable, le fût et le capuchon en bakélite et 
or jaune 18K guilloché, gravé du prénom Charlotte. 
Poids brut : 14,8 g. 
L. 8,7 cm. 
 

120 /  150 €  
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